Anno m.xliij. Alwordus^a Lundoniensis episcopus obiit.

Anno m.xlv. obiit Brithwaldus^r Wiltoniensis episcopus, cui successit Hermanus^s regis capellanus.

Anno m.xlvj. Magnus Noreganorum rex sancti Olavi regis filius, fugato rege Danorum Swano, Danemarchiam sibi subegit.

Ofgotus Clappa^t expellitur Anglia.

Anno m.xlvij. bellum fuit apud Wallundunas.

Obiit Alwinus^u Wintoniensis episcopus, cui Stigandus successit.

Magnus rex Noreganorum cum Swano proelium committens, illum Danemarchia expulit, et in illa regnavit, ac non multo^w post obiit.

Anno m.xlvij. Swanus Danemarchiam recepit, et Haroldus Harfahgher^x

from *exile*." Instead of which, both *Gibson* and *Ingram* inform us, that he returned from *Wealland*, which they interpret Normandy.

^m Instead of "feria iiij," as in the text, we should follow *Simeon* in reading "feria iij," col. 179. The *Sax. Chron.* places this event in 1041.

ⁿ The *Sax. Chron.* places the Coronation of Edward a year earlier; but the fact of Easter-day falling upon the 3d of April, evinces the correctness of the text.

^o See *Simeon*, coll. 34, 144.

^p The word "cui" is improperly inserted in the MS.

^q He is called Alwoldus by *S. Dunelm.* col. 180; Ailwardus by *Diceto*, col. 475; Elwordus by *Bromton*, col. 938; and Elswordus by *Knyghton*, col. 2829.

^r The *Sax. Chron.* refers this to the year 1043.

^s He is called a native of Lorraine by *Simeon*, col. 181; he is styled bishop of Winchester by *Ailred*, col. 381, by *Stubbs*, col. 1701; and bishop of Salisbury by *Simeon*, col. 202.

^t In 1044, according to the *Sax. Chron.*

^u *Elfwine*, *Sax. Chron.* p. 158; and according to the same authority, upon the 29th of August 1045; but one MS. places it a year later.

^w Magnus died in 1047, in Jutland. *L'Art*, viii. 161, 8vo.

^x *Harsager*, *S. Dunelm.* col. 183, incorrectly; it is the epithet "fair-haired."

Siwardi regis Noreganorum filius, et ex parte matris frater sancti Olai, patruus scilicet Magni regis, Noregam repetiit, et per suos nuncios pacem cum rege Anglorum fecit.

Terre motus extitit magnus kalendarum Maij⁷ [Maij 1] die, Wigorne, Wic, Deorbeia, et multis aliis locis.

Mortalitas hominum et animalium multa secuta est, et ignis aerius, vulgo dictus Siluaticus, quibusdam in locis villas et fegetes multas cremavit.

Anno m.xlix. Leo⁸ factus est papa c^{ms}.xl^{ms}.v^{ms}. Iste est Leo qui novum cantum de sancto Gregorio fecit.

Henricus imperator innumerabilem congregavit exercitum contra Baldwinum Flandrensiem comitem, eo quod apud Neomagum palatium suum combussisset pulcherrimum atque fregisset,⁹ in qua expeditione fuit Leo papa, et de multis terris nobiles quam plurimi. Swanus etiam rex Danorum cum sua classe illi affuit, et fidelitatem imperatori iuravit. Compulsus tandem comes Baldwinus pacem cum imperatore fecit.

Leo papa dedicavit ecclesiam sancti Remigii Remis, ubi et concilium postea^a tenuit.

Anno m.l. Macbeth^b rex Scotorum Rome argentum spargendo distribuit.

Obiit Edfius^c Dorobornensis archiepiscopus, cui Rodbertus, Lundoniensis episcopus genere Normannus successit.^d

Hermanus Wiltoniensis episcopus, Aldredus^e Wigornensis episcopus Romam ierunt.

Anno m.lj. Alfricus, qui et Putta, Eboracensis archiepiscopus apud Sudwelle obiit, et apud Medefhamstede,^f id est Burch, sepelitur, cui Kinfius^g regis capellanus successit.

⁷ Upon Sunday the 1st of May *S. Dunelm.* col 183; Dominica is probably omitted at the end of this clause of the sentence. ⁸ Leo IX. was elected about the end of the year 1048, and enthroned upon the 12th of February, 1049. ⁹ Concerning this expedition, see *L'Art* xiii. 288. 8vo. (17) ^a Upon the 3d of October, 1049. ^b Machethad, *S. Dunelm.* col. 184., from whom this sentence is transcribed. It is found in nearly the same words in *Fordun*, ii. 253; and in *Florence of Worcester*, p. 626. ^c Edsinus, *Chron. August. Cant.* col. 2249; *Diceto*, col. 473; *Gervase*, col. 1651; *Thorn*, col. 1784. ^d According to the *Sax. Chron.* in 1048, p. 161. ^e Et Aldredus, *S. Dunelm.* col. 184. ^f Now Peterborough, *Cf. Stubbs*, col. 1700. ^g *Stubbs* relates that Kinsi ordained a bishop, whom he names Magsuem, and his surrogate, John, to the See of Glasgow; and that he received from them a charter of profession, which was lost in the fire

Rex Edwardus absolvit Anglos a gravi vectigali, id est $\overline{\text{xxx}}$. [30,000] librarum, xxx^o. et viij^o. anno ex quo pater suus rex Ægelredus primitus Danicis id solidariis solvi mandaratus.

Orta feditione inter regem et comitem Godwinum, pro eo quod tradere noluit morti fororium suum comitem Bononiensem, cujus milites stolide hospitia querentes apud Douer ubi applicuerat,^b plures e civibus peremerunt, qui et ipse ad castrum Dover cum suis confugerat; tandem Godwinus cum rege placitare volentem, postquam bis super regem exercitum duxerat, et secundo dilapsus fuerat ab eo, subter fugientem diem constitutum, cum quinque filiis rex exlegavit.

fol. 12. b.

Rex Edwardus Willelmum comitem Bastard Normanniæ ad se in Anglia venientem, magno cum honore suscepit, et multis donatum muneribus ad propria remisit.

Anno m.lj. Emma que et Elgiua, quondam regina Anglorum obiitⁱ Wintoniæ.

Rex Edwardus et comes Godwinus, et filii sui ad invicem reconciliati sunt, receptis pristinis dignitatibus suis; et Normanni fere omnes ab Anglia exlegantur.

Rodbertus^k Dorobernensis archiepiscopus cum suis evadens vix receffit ab Anglia.

Anno m.liij. caput Res fratris Griffini regis Walensium^l ad regem Edwardam in vigilia epiphannie [Jan. 5] apud Glawornam allatum est.

Godwinus comes feria ij. pasche [Apr. 12] ad mensam juxta regem mutus permanens et inde a filiis suis exportatus in cameram regis v^{ta}. post^m hec feria vita deceffit, cui succeffit Haroldus filius ejus in comitatum, et Haroldi comitatus datus est Algaroⁿ Leofrici comitis filio.

Anno m.liv. dux Northimbrorum Siwardus, juffu regis Edwardi, Scottiam cum^o multo exercitu intrans, prelium cum rege Scottorum

at York, when it was ravaged by the Normans. Bearing in mind the claim of the See of York to episcopal jurisdiction in Scotland, this statement should be received with caution. ^b In September, *S. Dunelm.* col. 184, where a full account of this disturbance may be seen. ⁱ Upon the 6th of March, *S. Dunelm.* col. 185. She had been the wife of Ethelred II., and afterwards of Cnut; *Cf. Ailred. Riev.* col. 362; *Sax. Chron.* p. 151. ^k See *Gervase*, col. 1651. ^l Of South Wales, *S. Dunelm.* col. 187. ^m According to the *Sax. Chron.* he died upon the 15th of May 1053, p. 168. ⁿ *Elgar. Sax. Chron.* p. 169. ^o "Et equestri exercitu et classe valida." *S. Dunelm.* col. 187.

Macbeth committens illum fugavit, et Malcolmum,^p ut rex jufferat, regem constituit.

Rex Edwardus misit Aldredum Wigornensem episcopum ad imperatorem, ut per eum reciperet fratrualem suum Edwardum, qui in Ungaria exulaverat.

Anno m.lv. Siwardus dux Northimbrorum Eboraci obiit, cujus ducatus Toftio fratri Haroldi ducis datus est.

Non multo post Algarus filius Leofrici comitis sine culpa a rege Edwardo exlegatus Hyberniam mox petiit, et xvij^o. piratis navibus adquisitis et auxilio regis Walensium Griffini maxime fretus, tandem suum comitatum recuperavit, combusta prius civitate Herefordensi, et monasterio S. Alberti regis et martyris, et quibusdam canonicis occisis et cccc^{tis}. vel eo amplius ceteris.

Lulach^q quatuor menses et dimidium regnavit.

Anno m.lvi. obiit Henricus^r imperator, cui successit Henricus filius ejus.

Obiit^s sancte memorie Edelstanus Herefordensis episcopus, cui Levegarus ducis Haroldi capellanus successit; qui eodem anno a rege Wanorum Griffino cum suis clericis et multis aliis occisus est.

Agelricus^t Dunelmensis, episcopus sponte episcopatum relinquens, ad monasterium suum Burch rediit, ibique vitam finivit; cui successit frater ejus Agelwinus.